
 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 

 

Regione 

Lombardia 
 

 

Prot. n.  
 

 

 

 
 

 

ORDINANZA AREA VIGILANZA - COMMERCIO 
 

 

REGISTRO DI AREA N. 60 IN DATA 11-07-2022 
REGISTRO GENERALE N. 70 
 

 
Oggetto: Modifica temporanea alla disciplina della circolazione stradale in occasione della manifestazione 

sportiva "Girr di Mont" gara podistica in previsione nelle giornate del 29-30-31 luglio 2022 nel 
Comune di Premana 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTA L’istanza protocollo nr. 5308 del 07/07/2022 e successive integrazioni 

presentata da Nicolò Bellati residente in via Martiri di Cefalonia 15  Comune 

Premana 

CF. BLLNCL98L10E507J in qualità di Legale rappresentante dell’ 

Associazione Sportiva Premana con sede legale in Premana via Vittorio 

Emanuele 4; 

 

 

VISTA La Delibera di Giunta Comunale nr. 80 del 29/06/2022 con la quale viene 

riconosciuto il patrocinio comunale all’evento sportivo “Girr di Mont” ; 

 

VISTA L’autorizzazione per manifestazione sportiva prot. 5362 del 11/07/2022;             

          

VALUTATA la necessità di chiudere temporaneamente al transito veicolare le strade 

interessate; 

 

COSIDERATO      Il tavolo tecnico effettuato presso l’ufficio di Polizia Locale in presenza dei 

rappresentati dell’Associazione Sportiva Premana; 

 

RITENUTA la propria competenza trattandosi di un provvedimento di regolamentazione 

della viabilità a valenza generale e a carattere temporaneo; 

 

VISTO il vigente Codice della Strada D.Lvo 285/92 ed il relativo Regolamento 

d'esecuzione D.P.R. 495/92; 

 

Atto originale ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:25:17



 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 

 

Regione 

Lombardia 
 

 

Prot. n.  
 

 

 

ORDINA 

 

Dalle ore 17:00 di Venerdì 29/07/2022 alle ore 18:00 di Domenica 31/07/2022 

-In Via Roma dal civico nr. 1 al civico nr. 6 di Piazza della Chiesa  
DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 CON PANNELLO INTEGRATIVO ECCETTO 

AUTORIZZATI modello II 4 art. 83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 

1992, n 495)   

DIVIETO DI SOSTA Figura II 74 Art 120 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) con pannello integrativo ZONA RIMOZIONE COATTA Figura II 6/m Art 

83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495) 

-In Via Vittorio Emanuele II (parcheggio immacolata – 2 stalli auto)  
DIVIETO DI SOSTA Figura II 74 Art 120 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) con pannello integrativo ZONA RIMOZIONE COATTA Figura II 6/m Art 

83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495) 

 

Sabato 30/07/2022 dalle ore 08:00 alle ore 13:00 

-In Località Giabbio dal lato capannone Premax fino all’ imbocco della Strada Agro Silvo 
Pastorale Forni - Chiarino (transito circa alle ore 09:00) 
-In Via Risorgimento dal nr. 105 direzione via Risorgimento nr. 89 (transito circa dalle ore 09:30 

alle ore 11:00) 

DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) DURANTE IL PASSAGGIO DELLA MANIFESTAZIONE PODISTICA  

-In Via Repubblica n° 52 (transito circa dalle 09:30 alle 11:00)  

SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI IN OCCASIONE DEL TRANSITO 

DELLA MANIFESTAZIONE 

 

Sabato 30/07/2022 dalle ore 13:00 fino alle ore 18:00 di domenica 31/07/2022 

-Nel parcheggio sopraelevato Via Roma civico nr. 22 
DIVIETO DI SOSTA Figura II 74 Art 120 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) con pannello integrativo ZONA RIMOZIONE COATTA Figura II 6/m Art 

83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495) 

DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 CON PANNELLO INTEGRATIVO ECCETTO 

AUTORIZZATI modello II 4 art. 83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 

1992, n 495)   

-In Piazza della Chiesa ZTL (zona mercato) 
DIVIETO DI SOSTA Figura II 74 Art 120 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) con pannello integrativo ZONA RIMOZIONE COATTA Figura II 6/m Art 

83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495) 

DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 CON PANNELLO INTEGRATIVO ECCETTO 

AUTORIZZATI modello II 4 art. 83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 

1992, n 495)   

 

Sabato 30/07/2022 dalle 11:00 fino alle ore 18:00 di Domenica 31/07/2022 

-In Via Roma dal civico nr. 2 al civico nr. 22 (da intersezione via Risorgimento fino alla Piazza 

Atto originale ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:25:17



 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 

 

Regione 

Lombardia 
 

 

Prot. n.  
 

 

 

della Chiesa) 
DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 CON PANNELLO INTEGRATIVO ECCETTO 

AUTORIZZATI modello II 4 art. 83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 

1992, n 495)   

DIVIETO DI SOSTA Figura II 74 Art 120 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495) con pannello integrativo ZONA RIMOZIONE COATTA Figura II 6/m Art 

83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495) 

 

Domenica 31/07/2022 dalle 07:30 alle ore 08:30: 

-Da Via Roma a Via Risorgimento dal civico nr. 1 fino al civico nr. 58  
DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 

dicembre 1992, n 495)  DURANTE IL PASSAGGIO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 

 

Domenica 31/07/2022 dalle ore 11:00 alle ore 16:00  

-Da Via Roma 30 (altezza stabilimento C.A.M.P.) con direzione Piazza della Chiesa 
SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI IN OCCASIONE DEL TRANSITO 

DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA. 

 

Dalle ore 08:00 di Sabato 30/07/2022 alle ore 18:00 di Domenica 31/07/2022 

-Strada Agro Silvo Pastorale Forni, Premaniga, Solino  
DIVIETO DI TRANSITO Figura 46 Art. 116 CON PANNELLO INTEGRATIVO ECCETTO 

AUTORIZZATI modello II 4 art. 83 del Regolamento del Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 

1992, n 495)   

 

Durante il periodo di sospensione della circolazione veicolare devono essere rispettate le 

seguenti disposizioni: 

a) è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato al transito della gara 

podistica; 

b) è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero che si 

immettono sulla strada interessata dal transito della manifestazione di arrestarsi prima di 

impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali del personale preposto alla vigilanza. 

 
 

 

A V V E R T E N Z E 

 

La parte interessata dovrà attenersi alle specifiche disposizioni impartite dal Servizio di Polizia 

Locale e dagli organi competenti in occasione di ciascuna istanza ed alle seguenti prescrizioni: 

Consentire il transito pedonale per almeno metri UNO su tutto il tratto interessato dalla presente 

ordinanza; 

La segnaletica prevista dovrà essere conforme alle disposizioni del Codice della   Strada, 

approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e del Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione dell’ approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 

Dovrà essere collocata idonea segnaletica atta ad informare l’utenza della modifica alla disciplina 

Atto originale ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:25:17



 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 

 

Regione 

Lombardia 
 

 

Prot. n.  
 

 

 

viabilistica e dovranno essere coperti i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la 

nuova regolamentazione; 

Al termine della manifestazione dovrà essere ripristinata la segnaletica originaria vigente in loco; 

Qualora necessiti occupare spazi riservati alla sosta dei veicoli al servizio di persone 

diversamente abili, sarà cura della parte interessata provvedere alla creazione temporanea di 

identici spazi di sosta nelle immediate vicinanze, da utilizzare per le medesime finalità; 

In ogni caso le occupazioni di suolo in questione non dovranno ostacolare in alcun modo il transito 

dei mezzi di soccorso, che dovrà in ogni caso esser garantito; 

Istallare la segnaletica prevista almeno settantadue ore prima. 

 

In caso di sopravvenute esigenze viabilistiche, in caso di intralcio alla circolazione o in mancanza 

delle condizioni di sicurezza stradale gli organi di polizia stradale potranno provvedere alla 

modifica d’urgenza della disciplina viabilistica. 

 

Si incarica l’ Associazione Sportiva Premana con sede legale in Premana via Vittorio Emanuele 4 

con per la posa e la cura della segnaletica temporanea prevista nella presente ordinanza nel 

rispetto del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione. 

 

Si incarica l’ Associazione Sportiva Premana con sede legale in Premana via Vittorio Emanuele 4 

,di informare preventivamente i residenti dell’area interessata. 

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli i divieti e 

gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia, 

antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dagli organi di polizia 

preposti alla vigilanza.  

Il personale incaricato alla gestione dell’evento dell’Associazione Sportiva Premana è autorizzato 

alla deroga delle limitazioni della presente ordinanza eccetto durante il transito della 

manifestazione sportiva e comunque predisponendo adeguato pass da esporre a sui propri veicoli 

a richiesta degli organi di vigilanza. I pass rilasciati dovranno essere vistati dall’Ufficio di Polizia 

Locale. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale per 15 

giorni. 

 

Ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a 

norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso. 

 

Avverso, la presente ordinanza, è esperibile il ricorso al competente tribunale amministrativo 

Regionale ( T.A.R. – Lombardia ) entro 60 giorni, in alternativa al ricorso al Capo dello Stato 

entro 120 giorni ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

  

Al personale con compiti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lg. 30/04/1992, n. 285 la 

verifica dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Atto originale ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:25:17



 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 

 

Regione 

Lombardia 
 

 

Prot. n.  
 

 

 

Trasmissioni: 

- Stazione Carabinieri Casargo: stlc126170@carabinieri.it 
- Stazione Carabinieri Forestali Margno: flc43205@pec.carabinieri.it  

- AREU Lecco: info118@asst-lecco.it 

- SAB: movimento.sab.lc@arriva.it 

- Soccorso Alpino: info@soccorsocentrovalsassina.it  

- Provincia di Lecco: provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

- Prefettura di Lecco: protocollo.preflc@pec.interno.it  

- Questura di Lecco: urp.quest.lc@pecps.poliziadistato.it  

- Comune di Margno: comune.margno@pec.regione.lombardia.it  

- Comune di Casargo: comune.casargo@pec.regione.lombardia.it  

- Comune di Crandola Valsassina: comune.crandolavalsassina@pec.regione.lombardia.it  

- Comune di Pagnona: comunepagnona@halleypec.it  

 

 

 

 

 

 

         
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Marco Maggio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Atto originale ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:25:17

mailto:stlc126170@carabinieri.it
mailto:flc43205@pec.carabinieri.it
mailto:info118@asst-lecco.it
mailto:movimento.sab.lc@arriva.it
mailto:info@soccorsocentrovalsassina.it
mailto:provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it
mailto:protocollo.preflc@pec.interno.it
mailto:urp.quest.lc@pecps.poliziadistato.it
mailto:comune.margno@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.casargo@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.crandolavalsassina@pec.regione.lombardia.it
mailto:comunepagnona@halleypec.it


 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

Via Vittorio Emanuele, 15 – 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127 

Sito web: www.comune.premana.lc.it 

e-mail: info@comune.premana.lc.it 

 

 
 

 
ORDINANZA AREA VIGILANZA - COMMERCIO 

 
 

REGISTRO DI AREA N. 60 IN DATA 11-07-2022 
REGISTRO GENERALE N. 70 
 

 
Oggetto: Modifica temporanea alla disciplina della circolazione stradale in occasione della 

manifestazione sportiva "Girr di Mont" gara podistica in previsione nelle giornate del 29-30-31 
luglio 2022 nel Comune di Premana 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 11-07-2022 per 

rimanervi 15 gg. consecutivi. 

 

Premana, 11-07-2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Marco Maggio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 60 del 11-07-2022 firmato digitalmente da  MARCO MAGGIO il 11-07-2022 ora  9:27:02


